
  

COPIA 
 

 

 

COMUNE DI AGRATE CONTURBIA 

Provincia di Novara 

 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE 
 

DELLA  GIUNTA COMUNALE 
 

 

N.    25 

del  

28/04/2015 

 
 
OGGETTO : 

ATTO   DI   INDIRIZZO   PER  LA  PREDISPOSIZIONE  DEL  PROGETTO DEFINITIVO   

DEI   LAVORI  DI  "REALIZZAZIONE  DI  UN  IMPIANTO FOTOVOLTAICO" 
 
 
L’anno  duemilaquindici, addì  ventotto, del mese di  aprile, alle ore  22 e 
minuti  10,  nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita 
la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 
 
Cognome e Nome Carica Pr. As. 

TOSI SIMONE  SINDACO   X  

ZONCA MARCO  ASSESSORE   X  

VISCONTI GIAN CARLO  ASSESSORE   X  

Totale   3  

 
Partecipa il Segretario Comunale, GUGLIOTTA DOTT. MICHELE. 
 
Il Signor, TOSI SIMONE,  nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e, 
riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto suindicato. 



  

N. 25 del 28.04.2015 
 
 
OGGETTO: Atto di Indirizzo per la predisposizione del Progetto definitivo dei lavori 

di “Realizzazione di un impianto fotovoltaico 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO: 

- che sulla Gazzetta Ufficiale della repubblica Italiana – Serie Generale n. 97 del 
28.04.2015 è stato pubblicato il Decreto 06.03.2015 di approvazione della convenzione 
tra il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti e l’Associazione nazionale dei Comuni 
Italiani (Convenzione MIT-ANCI); 

- che il Comune di Agrate Conturbia (NO) intende aderire alla richiesta di finanziamento, 
presso il suddetto Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, avente ad oggetto 
Programma “Sblocca Italia”, con un progetto finalizzato al recupero ed alla 
riqualificazione mediante intervento di ristrutturazione dell’edificio ex latteria ad uso 
centro di aggregazione e sala polivalente; 

PRESO ATTO: 

- che è possibile accedere ad un contributo a fondo perduto fino al 100% per interventi 
nei Comuni fino a 5.000 abitanti , come da bando pubblicato dal Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti sul BURI n. 97 S.G. del 28.04.2015 come da convenzione 
tra il Ministero stesso e l’Associazione nazionale dei Comuni Italiani (Convenzione MIT-
ANCI); 

- che per la partecipazione al suddetto bando è necessario redigere il progetto almeno a 
livello definitivo dei lavori in oggetto; 

RITENUTO: 

- di incaricare, per la redazione del suddetto progetto, il responsabile dell’ufficio tecnico 
comunale, Ingegner Lavecchia Leonardo; 

VISTO il D.Lgs n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” del 
18.08.2000; 

VISTO l’art. 134 – comma 4° “Esecutività delle deliberazioni” del D.Lgs n. 267/2000; 

VISTI gli artt. 48 e 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
CON VOTAZIONE unanime favorevole 
  

DELIBERA 

 

1. Di incaricare, per la redazione del Progetto definitivo dei lavori di “Realizzazione di un 
impianto fotovoltaico il Responsabile dell’ufficio tecnico comunale, l’Ingegner Lavecchia, 
affinché sia prodotta tutta la documentazione prevista per legge da sottoporre 
all’adozione ed alla successiva approvazione del Giunta Comunale; 

2. Di dichiarare, stante l’urgenza, la presente deliberazione, con successiva unanime 
votazione, come immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del 
D.L.vo 18/08/2000, n. 267. 

 



  

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 

F.to TOSI SIMONE 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
 

================================================ 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni 
consecutivi con decorrenza dal 12/05/2015   ai sensi dell’art. 124, D.Lgs. n. 267 del 
18.08.2000, n.267. 
 
Agrate Conturbia, lì 12/05/2015 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
  

================================================ 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 
 
Agrate Conturbia, lì _________________ 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

            
................................................................. 

 
================================================ 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 

 
Che la presente deliberazione: 

 

� È immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 4° comma, D. Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267. 

� E' divenuta esecutiva il ____________________ decorsi dieci giorni dalla data di inizio 

della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267). 

 
Agrate Conturbia, lì 
 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
 
 


